

سخن روز

به دنبال برنامه باشیم



هدایت... خامی

تحلیلگر اقتصادی

در ابتدای این یادداشت باید بگویم که این حق مجلس شورایاست که طبق قانون اساسی وزرا را استیضاح کند چون مجلس بر امور اجرایی کشور نظارت دارد و باید عملکردها را بررسی و البته به آنها واکنش نشان دهد. بخشی از وضعیت بازار ارز، وضعیت گرانی، وضعیت تورم و... به دلیل عوامل بیرونی و به خاطر تحریم‌ها است ولی مشکل اینجااست که وقتی که بحث تحریم‌ها به میان می‌آید دولت و یا مجلس تحریم را قبول ندارند. یعنی قبول ندارند که تحریم موثری ایجاد کرده و برای اقتصاد چالش‌هایی به وجود آورده است. هنگامی که به‌گفته دوستان تحریم‌ها نمی‌توانند مشکلی ایجاد کنند بدان معناست که مشکل خارجی نیست و دولت باید تلاش‌ها را با خود کند ولی اگر تاثیرگذار است باید با شفافیت بگویند که مثلا حوزه ارز قابل کنترل نیست، کاهش ارزش پول ملی قابل کنترل نیست. در این شرایط باید از وزرا و دولت‌مردان پرسید، پس شما وقتی که این شرایط را می‌دانستید چرا مسئولیت رو پذیرفتید؟ باید کسانی در راس کار باشند که در این شرایط بتوانند اقدام مثبتی برای کشور انجام دهند. البته توجه به وضعیت موجود که به هر حال مذاکرات یا توافقاتی بین ما و آمریکا وارد شرایط دشواری شده است دولت‌ها باید بگویند که در ادامه چه برنامه‌ای دارند. آیا همچنان نمی‌خواهند کار کنند و در انتظار رفع تحریم‌ها و حضور سرمایه‌گذاران خارجی در داخل کشور باشند. ما از مجلس یازدهم و دوازدهم هنوز چیزی از قدرت نظارتی نمی‌بینیم. هنوز ما ندانیم که مجلس یازدهم و دوازدهم از ظرفیت استیضاح استفاده کنند یا طرح سوال با کیفیتی در دستور داشته باشند. این یک اصل ساده است که اگر وزرا بدانند که مجلس توان استیضاح ندارد در حاشیه این به فعالیت خود ادامه می‌دهد و نگرانی برای ادامه کار ندارد.

خبر

حسن بیبادی:

خودسرها جریان خطرناکی راه‌اندازی کردند

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص همه‌های تندروها به دولت و شایعات پیرامون استعفای مسعود پزشکیان اظهار داشت: مجموعه این دعوای زرگری معلوم است که برای انحراف افکار عمومی است، چرا که دو جناح سیاسی موجود بسیار تضعیف شده‌اند و ناآرامی آنها به اثبات رسیده است. دیگر اصولگرایان و اصلاح‌طلبان نزد مردم اعتباری نداشته و به مدیریت و برنامه‌های صوری آنها هم امیدی ندارند. به قول معروف مردم مانند بولدوزر زوری اصلاح‌طلبان و اصولگرایان رده شده و از آنان رویگردان هستند. حسن بیبادی گفت: دلیلش بسیار واضح و روشن است، مردم و نقش آن‌ها در حکومت تضعیف، و در سپهر سیاسی قاطبه مسئولین حذف شده است. مسئولین فقط برای ماندگاری خود در راس قدرت تلاش می‌کنند و این حرکت مذبوخانه آن‌ها را نمی‌توان توجیه کرد. مگر اینکه بگویم نقش نفوذی‌ها و منافقین در چهره خودی پرزنگ شده و قابل شناسایی نیستند. وی در خصوص هدف از این فضا سازی‌ها بیان کرد: هدف از این فضا سازی‌ها هم در راستای سوءاستفاده‌های اجتماعی، سیاسی و مالی آن‌هاست. با ایجاد نابسامانی‌ها به دنبال توسعه نافرمانی‌های مدنی هستند که یکی از طرح‌های جامع استکبار و امریکای سلطه‌گر بر علیه ایران است که توسط نفوذی‌های داخلی از طریق ناراضی‌ها مردم در سازمان‌های مختلف علی‌الخصوص گران شدن بدون منطق آب، برق، تلفن، گاز و نیز برخورد بی‌منطق اداره مالیات با تولیدکنندگان، کسبه و بازرگانان و تاجر است. همچنین فساد اداری مشخص و ترمزگونی در جریان است. چرا مردم و فعالان اقتصادی باید هزینه عدم بهره‌وری در مدیریت، ناآرامی‌ها، هزینه‌های غیرضروری، معافیت‌های مالیاتی غیرمتعارف را بپردازند و بردوش آنان باشند؟ وی افزود: این وضعیت در سطوح و زمینه‌های مختلف منجر به التهاب در بازار می‌شود، که برای مردم و وضعیت معیشتی آنان بسیار نگران‌کننده است. متذکر می‌شوم که مردم به قدرت خود و نظام اسلامی امیدوارند ولی اصلا و فرعا به تدابیر مسئولین هیچ امیدی ندارند. امیدشان به آن‌ها دیگر سلب شده است. دبیرکل حزب آبادگران جوان اظهار کرد: در جلسه مشترک ریاست محترم جمهوری با خانه احزاب، خدمت ایشان عرض کردم که برترسید از روزی که با تحریک و برنامه نفوذی‌ها مردم با ارائه یک هشتگ و هماهنگی یکدیگر پول قبوض خود را پرداخت نکنند و دیگر «گوش به فرمان» شما نباشند. مگر مردم چه گناهی دارند و چقدر دیگر توان عدم مدیریت و تصمیمات غلط حکمرانان را دارند و... وی در این خصوص که تندروها به دنبال عصبانی کردن پزشکین هستند بیان کرد: البته آقای پزشکین ذاتا چهره‌های عصبانی دارند اما روحیاتشان لطیف است. با تمام این اوصاف، فکر نمی‌کنم برای این حرکت‌های چچه‌گانه عصبانی شوند، چراکه عاقل‌تر از این حرف‌ها هستند. بیبادی تصریح کرد: شک نکنید که رقبا‌ی جدی ایشان که عرصه انتخابات را واگذار کرده‌اند احتمال دارد که بخواهند برای انتخابات‌های آینده صحنه‌هایی کاذب برای خودشان ایجاد کنند، تا بتوانند فضای سیاسی برای کسب کرسی‌های ریاست جمهوری، مجلس و... را به دست آورند. به نظرم کورخوانده‌اند، اوضاع کشور درست است که نابسامانی‌های جدی دارد، ولی آنقدر هم بی‌صاحب و بی‌حساب و کتاب نیست.

چهارشنبه

۱۴۰۳ • ۱۱ • ۲۴

سال هشتم شماره ۲۰۴۴

۱۳ شعبان ۱۴۴۶ / ۱۲ فوریه ۲۰۲۵

armanmeli.ir

سال هشتم

شماره ۲۰۴۴

۱۳ شعبان ۱۴۴۶ / ۱۲ فوریه ۲۰۲۵

سیاست‌های دولت و ماموریت حاکمیتی



وزیر کشور با تاکید بر برهیز از سیاست‌زدگی در وزارت کشور گفت: همانند وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دیگر، نیروهای تخصصی وزارت کشور نباید تحت تأثیر تغییر دولت‌ها و گرایش‌های سیاسی قرار بگیرند، اگر بخواهیم وزارت کشور به عنوان یک جایگاه حاکمیتی توانمند و تأثیرگذار باشد باید رویکرد حرفه‌ای را مدنظر قرار دهیم تا بتوانیم به اهداف و ماموریت‌ها جامه عمل بپوشانیم. اسکندر مومنی استفاده از اولویت‌های این دوره دانست و افزود: وزارت کشور علاوه بر اجرای سیاست‌های دولت، بسیاری از ماموریت‌های حاکمیتی است. خیر مقدم به هیات عمامی و قدردانی از مهمان‌نوازی در سفر خود به مسقط پایتخت عمان گفت: «خوشبختانه روابط بین دو کشور، دوستانه تاریخی و ماندگار است و رهبران دو کشور این سیاست را همواره دنبال می‌کنند. روابط ما با سلطنت عمان مستحکم و پایدار است، اما با توجه به تحولات اخیر در منطقه باید بیش از گذشته گسترش یابد. خوشبختانه آنچه که حائز توجه است، ثبات، استمرار و توسعه روزافزون روابط نیروهای مسلح دو کشور است.»

مقاومت در برابر تهدید دشمن



وزیر نیرو با اشاره به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا اظهار داشت: ما اکنون در نبرد بین حق و باطل قرار داریم و واقعیت این است که نبرد اصلی بین آرمان‌های انقلاب اسلامی و آن چیزی است که دشمنان می‌خواهند. عباس علی‌آبادی گفت: مهم‌ترین پیام جمهوری اسلامی در قبال تهدیدهای دشمن تلاش و مقاومت ماست. وزیر نیرو با اشاره به تهدیدهای ترامپ گفت: تهدیدهای ترامپ همیشه بوده و اولین بار نیست. وی افزود: ترامپ ابتدا تهدید می‌کند و بعد اعلام می‌کند که ما آماده مذاکره هستیم، ما هم آماده مذاکره هستیم ولی سوال این است که آیا این مذاکره بر سر حق و باطل است؟ وی تاکید کرد: ما هیچ‌گاه از موضع حق کوتاه نخواهیم آمد، مقابله می‌کنیم، مبارزه می‌کنیم و تلاش می‌کنیم، این همان چیزی است که می‌توان در پاسخ به ترامپ گفت.

ضربه به پزشکین پاس گل به ترامپ



یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهار داشت: چه بخواهیم مذاکره کنیم و چه مذاکره نکنیم، هر دو تصمیم‌هایی‌اند که باید در داخل ایران دیده شود. اگر آقای پزشکین می‌خواست مذاکره کند هم باید در داخل اجماع رخ می‌داد زیرا لایه‌های قدرت در نظام ایران طوری است که نمی‌شود انتظار داشت شخص رئیس‌جمهور یا حتی مجموعه دولت خودش را در حوزه‌های کلان سیاست خارجی تصمیم بگیرند و اجرا کنند. برای عدم مذاکره هم نیاز به اجماع‌سازی داخلی است. محمد علی وکیلی گفت: کشمکش‌ها که راه افتاده یعنی اینکه تحت هر شرایطی باید پزشکین قربانی شود. قربانی کردن پزشکین پاس گل به ترامپ است. اینکه گفته شود پزشکین باید استعفا دهد، معامله بر سر هیچ است و به عبارتی بازی باخت-باخت است، یعنی چه پزشکین راه مذاکره را برود یا عدم مذاکره در هر شرایطی باید استعفادهد.

رئیس‌جمهور:

مشکلات حوزه سلامت از بی‌عدالتی ریشه می‌گیرد

صلح و امنیت با کشتار، اخراج و تبعیض امکان‌پذیر نیست



قرآن برای عمل کردن است نه فقط خواندن آیات آن. اگر زندگی ما با قرآن عجین شود، مشکلاتی که با آنها مواجهیم حل خواهد شد. مشکل این است که به قرآن عمل نمی‌کنیم و فقط روی یاد گرفتن زیر و زبر کلمات آن متوقف مانده‌ایم، می‌گوییم اگر ضالین را خوب ادا نکنیم، نمازمان باطل است، اما به مفهوم ضالین توجه شایسته نداریم. رئیس‌جمهور درباره مفهوم «ضالت» اظهار داشت: ضلالت تبعیت از هوا و هوس و فراموشی روز حساب است. اگر قرار است ضالین ضالین نشویم، باید منیت را زیر پا بگذاریم، در این صورت دیگری‌ها و مسائل و مشکلات رفع خواهند شد و می‌توانیم حاکمیت مطلوب هستیم و یا دنیا از در گرفت و گو و صلح درآمید، ولی کسی که قلدری کرده و تسلیحات کشتار جمعی آماده می‌کند، جنگ و خون‌ریزی به راه می‌اندازد نه ما. رئیس‌جمهور تصریح کرد: می‌خواهیم با همه برادرانمان در صلح و آرامش زندگی کنیم. ما ارتباطات را با همسایگان صمیمی‌تر ادامه می‌دهیم، باید سرزمینی بسازیم که انسان‌ها در صلح و آرامش در کنار هم زندگی کنند. همچنین مسعود پزشکیان، در مراسم دوازدهمین هم‌چنگه بین‌المللی قرآن، عزت و حرمت خود بیرون‌کنیم؟ یک عده که انسان‌ها را بمباران می‌کنند، ادعای حقوق بشر می‌کنند. مردم غزه و زنان و کودکان و مراکز غیرنظامی را بمباران می‌کنند و

تا متوجه شوند تبلیغات رسانه‌ها علیه ایران، زمین تا آسمان با آنچه واقعیت دارد، تفاوت دارد. آمادگی توسعه بستر گردشگری و رفع موانع در این زمینه را داریم. آماده پذیرش مهمانان در همه زمینه‌های سیاسی، گردشگری، علمی، تجاری و سایر زمینه‌ها را داریم. وی ادامه داد: انسان‌ها با هم برابرند و خون هیچ‌کسی رنگین‌تر از سایرین نیست و هیچ قومی بردیگری برتری ندارد. برتری با صداقت، علم و دانایی و انسانیت است. با کشتن و قتل و عام انسان به جایی نمی‌رسد. حیث نیست از مواهب خدادادی استفاده نکنیم؟ باید از فرصت استفاده کرده و با هم مهربان باشیم و از لذت‌های طبیعی و ساخت‌دست انسان بهره برده و لذت ببریم. حیث نیست با هم چنگه و مردم را از سرزمین خود بیرون‌کنیم؟ یک عده که انسان‌ها را بمباران می‌کنند، ادعای حقوق بشر می‌کنند. مردم غزه و زنان و کودکان و مراکز غیرنظامی را بمباران می‌کنند و

«آرمان ملی»: از تقابل چهره‌های جناح مقابل دولت گزارش می‌دهد

انشقاق در اردوگاه اصولگرایی

رسانای: هرکس از مذاکره حرف زد، باید او را «بی‌شرف» خطاب کرد

آرمان ملی- مظهره شفیعی: دوباره

مؤلفه خلاف‌پایداری

آنکون البته تهران‌رسانایی نیست که اینچنین به موافقان مذاکره همه می‌برد. کاظم انبارلویی عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه هم گفت: «ما در برجام به همه تعهداتمان عمل کردیم اما آنها به تعهداتمان عمل نکردند بنابراین مذاکره با چنین دولتی به خصوص دولتی که رئیس آن برجام را پاره کرده، یک امر واهی و بیهوده، خلاف عقلانیت سیاسی، هوشمندی سیاسی و شرافت ملی است.» تفاوت رسانی با انبارلویی در این است که عضو مؤتلفه حاضر نیست مذاکره با آمریکا را به صورت کامل زیر سوال ببرد. این فعال سیاسی با بیان اینکه سازمان بین‌المللی انرژی اتمی ۱۷ مرتبه تأیید کرده که ایران به تمامی تعهداتش عمل کرده و حالا می‌خواهیم وارد گفت‌وگو شویم، تصریح کرد: اروپایی‌ها می‌گویند تصمیم‌گیرنده نیستند و اگر هم با ایران توافق کنند، آمریکا تحریم‌های خود را ادامه خواهد داد ضمن اینکه ما در بیش از دو هزار مورد تحریم از سوی دولت آمریکا قرار داریم. وی با بیان اینکه ما نمی‌توانیم وارد مذاکره‌ای شویم که مطالبات طرف مقابل را احصا کنیم و بعد بگوییم در ازای فلان مطالبه فلان تعهد را انجام خواهیم داد در حالی که قبلا به تمامی تعهدات خود عمل کرده‌ایم، اظهار کرد: اگر قرار باشد ایران پای میز مذاکره بنشیند، دولت آمریکا باید قبل از آغاز مذاکره، برخی از تعهدات خود که در برجام راکه نقض کرده، عمل کند. عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی خاطر نشان کرد: تنها در صورتی که تحریم‌های بانگ، کشتیرانی، پولی و نفت کند درست همان‌طور که قرآن کریم به پیامبر اکرم می‌فرماید: مشورت‌ها را بگیرند ولی تصمیم‌نهایی با ایشان است. در خصوص سخنان ترامپ که با واکنش منفی رهبری مواجه شد، توجه به این نکته لازم است که چون رئیس‌جمهور آمریکا درباره ایران با زبان قلدردمانانه سخن گفت و خواسته‌های نامعقولی را مطرح کرد، همین پاسخ را هم باید از ایران می‌شنید. نتیجه‌ای که از این واقعیت می‌توان گرفت این است که اگر رئیس‌جمهور آمریکا زبان قلدری را کنار بگذارد و محترمانه و متواضعانه با ایران سخن بگوید، راه مذاکره باز خواهد بود.»

دوباره

بهبانه‌ای برایشان پیدا شد تا به مخالفان خودشان حجه برزند و بازم استفاده از الفاظ نامناسب و توهم‌نا موضوع مذاکره با آمریکا مختص این دوره زمانی است و در دولت‌های مختلف بارها این موضوع مطرح شده و در نهایت منجر به مذاکره علنی نشد. در دولت پزشکیان بار دیگر موضوع مذاکره با آمریکا به میان آمد و مخالفان و موافقان به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند. اما دلواپسان از این موضوع برای همه به دولت‌مردان و موافقان مذاکره استفاده کردند، مانند نماینده جبهه‌پایداری که افراد متمایل به این موضوع را بی‌عقل خطاب کرد. حمید رسایی گفت: هرکس حرف از مذاکره با آمریکا زد، بداند هم بی‌عقل و بی‌شرف است و هم هوش ندارد. زیرا رهبری انقلاب می‌فرماید مذاکره با آمریکا هوشمندانه، شرافتمندانه و عاقلانه نیست. وی ادامه داد: هرکس در هر جایگاهی این حرف را زد شامل این موارد می‌شود. این نماینده تندرو افزود: «ما وقت نداریم، باید به توان خود اتکائیم تا بسیاری از مشکلات را حل کنیم.»

دبیرکل سابق در آمریکا

نکته قابل تأمل آنجاست که رسانایی پیش از این هم برای تخریب و حذف محمدجواد ظریف از کلبه‌دوازده آمریکا استفاده کرده بود اما او هیچگاه به گرین‌کارت دبیرکل سابق جبهه پایداری و دفاع آقاتهرانی از این گرین‌کارت اشاره نکرده است. چرا که در این صورت باید رودرروی رفقای سابق و شاگردان مرحوم مصباح یزدی قرار بگیرد. چندی قبل مرضی آقاتهرانی دبیرکل سابق جبهه پایداری تصریح کرد: «کسی که در آمریکا زندگی می‌کند، بعد از ۵ سال می‌تواند گرین‌کارت آن دولت را دریافت کند. وزارت امور خارجه آن دوره نیز برای سهولت رفت و آمد، گرین‌کارت را صادر کرد اما این به معنای تبعیت و قسم خوردن زیر پرچم آمریکا نیست. پس از پایان مدت گرین‌کارت و پس از آنکه دیگر نیازی به رفت و آمد به آمریکا نداشت، دیگر اقدامی برای اخذ مجدد آن انجام ندادم.» در همان برهه غلامرضا انبارلویی در یادداشتی که «الف» منتشر کرد، برخلاف آقاتهرانی با اشاره به متن سوگندنامه مرتبط با گرین‌کارت گفت که داشتن گرین‌کارت یعنی قسم خوردن. [با این معنا] که اگر قانوناً لازم باشد، برای دفاع از

کوتاه پیام‌اندوژی برای رهبر انقلاب

برابرو سوینتو، رئیس‌جمهور اندوژی در بیامی خطاب به مقام معظم رهبری، چهل و ششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفت. وی در بخشی از این پیام تأکید کرد: روابط میان دو کشور به مدت ۷۵ سال تداوم داشته و صمیمانه امیدوارم که همکاری‌های مشترک ما بیش از پیش گسترش یابد و منافع قابل توجهی برای هر دو ملت به ارمان داشته باشد و به بهانه جهانی یاری رساند. رئیس‌جمهور اندوژی همچنین طی پیامی جداگانه، ضمن تبریک به پزشکین تصریح کرد: هفتاد و پنجمین سالگرد روابط دیپلماتیک اندوژی و ایران نشان دهنده شراکت مستحکم ما است که بر پایه همکاری اقتصادی، پیوندهای فرهنگی قوی و تعهد مشترک به صلح جهانی بنا شده است.

دیدار باقری با همتای عمانی

ستاد کل نیروهای مسلح، در یاسالار عبدال... بن خمیس الرئیس، رئیس‌ستاد نیروهای مسلح سلطنت عمان با حضور در محل ستاد کل نیروهای مسلح با سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح دیدار کرد. سرلشکر باقری رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در ابتدای این دیدار با خیر مقدم به هیات عمامی و قدردانی از مهمان‌نوازی در سفر خود به مسقط پایتخت عمان گفت: «خوشبختانه روابط بین دو کشور، دوستانه تاریخی و ماندگار است و رهبران دو کشور این سیاست را همواره دنبال می‌کنند. روابط ما با سلطنت عمان مستحکم و پایدار است، اما با توجه به تحولات اخیر در منطقه باید بیش از گذشته گسترش یابد. خوشبختانه آنچه که حائز توجه است، ثبات، استمرار و توسعه روزافزون روابط نیروهای مسلح دو کشور است.»

پیام‌علی‌اف برای پزشکین

الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در پیامی به مسعود پزشکیان همتای ایرانی خود، سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران را به او و ملت ایران «صمیمانه» تبریک گفت. علی‌اف در پیام خود خطاب به رئیس‌جمهور ایران نوشت: «ما اهمیت ویژه‌ای برای توسعه جامع روابط میان آذربایجان و ایران قائل هستیم. روابط میان کشورهای ما از ارزش‌های مشترک تاریخی، مذهبی و فرهنگی ملت‌هایمان سرچشمه می‌گیرد که ارتباط نزدیکی دارند. کشورهای ما همکاری موثری در حوزه اقتصاد، تجارت، حمل‌ونقل، انرژی و دیگر حوزه‌ها دارند. فرصت‌های مساعدی نیز برای توسعه بیشتر همکاری‌ها در حوزه فعالیت‌های دوجانبه همان و غنی‌تر کردن آن با ایجاد ظرفیت‌های جدید است.»

رد مصوبه دولتی توسط قالیباف

بر اساس نظر محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس، از آنجاکه در بند پ ماده ۱۴ قانون برنامه هفتم پیشرفت منبای محاسبه کاهش بارانه نفت‌گاز (گازوئیل) در معادن عمده کشور و صنایع بالادستی نفت و گاز کشور، پایه سال ۱۴۰۲ تعیین شده است. بر اساس بند پ ماده ۱۴ قانون برنامه هفتم پیشرفت، دولت مکلف است از طریق شرکت‌های تابعه ذی‌ربط وزارت نفت نسبت به کاهش بارانه نفت‌گاز (گازوئیل) در معادن عمده کشور و صنایع بالادستی نفت و گاز کشور، اقدام نماید به نحوی که بارانه تخصیص یافته در هر دو مرحله تولید و فروش، نسبت به سال پایه ۱۴۰۲ در سال آغاز اجرای برنامه ۱۰ درصد و تا انتهای برنامه حداقل به ۵۰ درصد کاهش یابد.

سفر وزیر خارجه ترکمنستان به تهران

وزیر خارجه ترکمنستان به منظور رایزنی با مقام‌های کشورمان در خصوص روابط دوجانبه به تهران سفر کرد. رشید مردوف معاون رئیس‌کابینه وزیران و وزیر امور خارجه ترکمنستان به منظور رایزنی با مقام‌های کشورمان در خصوص روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای به تهران سفر کرده است. به گفته اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه، این سفر بر اساس دعوت رسمی عباس عراقچی، وزیر امور خارجه و در چارچوب رایزنی‌های سیاسی دوره‌ای و زری امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان انجام می‌شود. وزیر امور خارجه ترکمنستان که ریاست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی با ایران را نیز بر عهده دارد، با برخی دیگر از مقام‌های عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی کشورمان دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.